Ficha de dados

Garant crio

Armario vertical em painel perfurado, largura 30G, com Portas de dois
batentes com janela de visualizagao, Altura: 2000

Dados do pedido

Numero do pedido 942143 2000
GTIN 4069515001076
Classe de artigo 9GI
Descricao

Versao:

Armadrios verticais em painel perfurado com divisérias removiveis e portas batentes reforcadas
no interior que podem ser fechadas com um punho de empurrar de Haptoprene® bicomponente
com fechadura de cilindro com pinos. Com estruturas extraiveis verticais livres, com 0 9x9 mm
em grelha de 37 mm para o alojamento de ganchos e suportes GARANT easyFix, bem como
acessorios para painel perfurado. Os painéis perfurados podem ser ajustados na grelha de 25
mm. Os painéis perfurados sao orientados por carris telescépicos. Capacidade de carga por
compartimento extensivel de 80 kg.

Area Gtil de ambos os lados por estrutura extensivel vertical 2,2 m’. Com protecéo individual
para cada estrutura extensivel.

Pintura:

Corpo por padrao cinza claro RAL 7035, portas antracite RAL 7016, revestido a pé.

Nota:

Acessorios adequados, como ganchos e suportes GARANT easyFix, ver grupo 95.

De acordo com a certificacdo TUV GS, todos os armérios tém de ser obrigatoriamente protegidas
contra tombamento.

Descricao técnica

24.10.2025 22:55 1/2



Ficha de dados

Altura
Profundidade em G
Largura
Profundidade

Peso

Altura atil da extracao vertical

Capacidade de carga da extracgao vertical

Modelo
Profundidade util da extracgdo vertical
Larguraem G

Numero de extragcdes verticais

Capacidade de carga interior da caixa do armario

Extracao da gaveta (extragao parcial/total)

Extracdo da gaveta

Angulo de abertura da porta

Sistema de encaixe para painel perfurado Hoffmann

Fechadura de cilindro com pinos
Selecdo da cor

Tipo de produto

2000 mm
28
750 mm
700 mm
146 kg
1692 mm
80 kg
Armario vertical em painel perfurado
656 mm
30
2
1000 kg
100 %
Bloqueio de extracao
250 grau
9%x9 mm
inserto de encaixe modular
RAL 9002, 7035, 7016, 5012, 5005

Armario vertical

Produtos adequados

https://www.hoffmann-group.com/PT/pt/hom/p/942143-2000

24.10.2025 22:55

2/2



