Garant GRIDUNG

Armário vertical em painel perfurado, largura 30G, com Portas de dois batentes com janela de visualização, Altura: 2000



Dados do pedido

Número do pedido	942143 2000
GTIN	4069515001076
Classe de artigo	9Gl

Descrição

Versão:

Armários verticais em painel perfurado com divisórias removíveis e portas batentes reforçadas no interior que podem ser fechadas com um punho de empurrar de Haptoprene® bicomponente com fechadura de cilindro com pinos. Com estruturas extraíveis verticais livres, com \$\sigma 9 \times 9\$ mm em grelha de 37 mm para o alojamento de ganchos e suportes GARANT easyFix, bem como acessórios para painel perfurado. Os painéis perfurados podem ser ajustados na grelha de 25 mm. Os painéis perfurados são orientados por carris telescópicos. Capacidade de carga por compartimento extensível de 80 kg.

Área útil de ambos os lados por estrutura extensível vertical 2,2 m². **Com proteção individual** para cada estrutura extensível.

Pintura:

Corpo por padrão cinza claro RAL 7035, portas antracite RAL 7016, revestido a pó.

Nota:

Acessórios adequados, como ganchos e suportes GARANT easyFix, ver grupo 95. De acordo com a certificação TÜV GS, todos os armários têm de ser obrigatoriamente protegidas contra tombamento.

Descrição técnica

Ficha de dados

Altura	2000 mm
Profundidade em G	28
Largura	750 mm
Profundidade	700 mm
Peso	146 kg
Altura útil da extração vertical	1692 mm
Capacidade de carga da extração vertical	80 kg
Modelo	Armário vertical em painel perfurado
Profundidade útil da extração vertical	656 mm
Largura em G	30
Número de extrações verticais	2
Capacidade de carga interior da caixa do armário	1000 kg
Extração da gaveta (extração parcial/total)	100 %
Extração da gaveta	Bloqueio de extração
Ângulo de abertura da porta	250 grau
Sistema de encaixe para painel perfurado Hoffmann	9×9 mm
Fechadura de cilindro com pinos	inserto de encaixe modular
Seleção da cor	RAL 9002, 7035, 7016, 5012, 5005
Tipo de produto	Armário vertical

Produtos adequados

https://www.hoffmann-group.com/PT/pt/hom/p/942143-2000